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Medlem af Folketinget Alex Ahrendtsen (DF) har den 8. maj 2023 stillet 

følgende spørgsmål nr. 69, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 69: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke krav der stilles til tjenstgørende per-

sonel for at kunne blive erklæret egnet til tjeneste uden begrænsnin-

ger, herunder hvilke og hvor mange vacciner, tilstandsprøver mv., som 

kræves af den enkelte i typiske stillinger og designeringer? 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har jeg indhentet et koordineret bidrag fra 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse og Forsvarskommandoen, som 

oplyser: 

 

”I helbredsbestemmelsen FKOBST FSK.906-1 fremgår det, at alle med-

arbejdere, for hvem der er knyttet et helbredskrav (civile, der skal 

kunne udsendes, og militært ansatte), skal gennemgå regelmæssig 

helbredsvurdering. Indtil videre foregår det hvert andet år. Bestemmel-

sen er under revidering, og der er lagt op til, at for visse gruppers ved-

kommende kan man med fordel forlænge intervallet mellem disse un-

dersøgelser.  

 

Alle bliver vurderet til en af tre følgende kategorier:  

- Egnet uden begrænsninger.  

- Egnet med begrænsninger. 

- Egnet til national tjeneste med begrænsninger. 

 

For at kunne erklæres egnet uden begrænsninger kræves, at man har 

modtaget alle vaccinationer, som findes nødvendige, for at man med 

kort varsel kan deltage i enhver opgaveløsning i Forsvaret - nationalt 

såvel som internationalt. Indtil den 31. maj 2023 omfattede det vacci-

nation for tetanus (stivkrampe), hepatitis A & B (smitsom leverbetæn-

delse), COVID-19 og i en del af året vaccination mod influenza. Fra 1. 

juni 2023 har FKO besluttet, at COVID-19-vaccination ikke længere er 

et krav for at blive vurderet egnet uden begrænsninger.  

 

Det er samtidig besluttet, at COVID-19-vaccination fortsat kan tilbydes 

frivilligt i forbindelse med helbredsvurderingen, ligesom der efter en 

konkret vurdering kan stilles krav om COVID-19-vaccination i forbin-

delse med udsendelse og missionsforberedende træning.  

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 69
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Helbredsvurderingen er en screening af den pågældende medarbejder, 

og det er et krav, at man sideløbende med denne helbredsvurdering 

har gennemført forsvarets fysiske basiskrav, der giver et generelt ud-

tryk for det fysisk funktionsniveau.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


